Michaele Clerico.

Sigtnum Guillelmi Lupeti notarii publici Barchin. qui

praedictis interfuit & rogatus hoc scripsit & clausit & in for-

mam publicam reddegit cum litteris superpositis in linea V
ubi scribitur in depositum.

XXV.

Conventiones & pacta inter Dominum Regem & Capitulum
Gerundae super & contra ejectos á pace & tregua.

Ex Lib. Virid. Eceles. Gerund.

Noverint universi , quod nos Jacobus Dei gratia Rex Ara-
gonum &c. Ad id semper animi nostri curas libenter exten-

dimus ,
quod ut Rex pacificus pia miseratione dispossuit sibi

subditos generaliter universos fore pacíficos & modestos , sic

cunctos populos nobis regis culmini traditos gubernandos per

semitas justitiae vivere disponamus ut si cum lubrici á calle

rectitudinis devient ad dirigendos pedes eorum in viam pa-

cis regalis ofricii debitum extendamus. Sane , felicis recorda-

tionis nostros praedecessores haec satis affectasse satisque dispo-

suisse comperimus dum super pacis & treguae observatione

constitutiones diversas suis temporibus promulgarunt. Sed quia

multorum efFrenata malitia in tantam furoris audatiam quam-
plures frecuenter attollat ut non solum earundem pacis & tre-

guae constitutionum violatores esse non timeant, quinimo de
pacis & treguae per eos violatse restitutione conmoniti in suis

obdormiant facinerosis actibus contumaces : ideo criminis

violatae pacis hujusmodi reos quos utique spiritualis videlicet

ac temporalis persequitur gladius prout eedem nostrorum prae-

decessorum constitutiones declarant : volentes ubilibet , sed in

hoc specialiter Gerundensi episcopatu ubi maleficis istiusmodi

multis grassantibus opus est exemplo utriusque gladii per

cuneta constringi ne de suis iniquitatibus quibus obdormierunt,
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glorientur. Ut tamen in hiis debiti motus & forma tam á no
bis quam á nostris officialibus prout dignum est (serventur):

ideo Nos Jacobus Dei gratia Rex prsedictus una cum venera-

biJi Bernardo Gerundensi episcopo ad quem similiter in sua

diócesi deflfensio pacis & treguas pertinere dignoscitur: & Nos
Bernandus Gerundensis Episcopus praefatus de expresso con-
silio & assensu nostri Capituli una cum Domino Re^e prse-

dicto super debitis forma & modo quibus contra violatores

pacis Se tregua? procedendum esset convenientes & eosdem etiam
módurri & formam in hiis scriptis ad perpetuam rei memo-
riam declarantes per Nos & successores nostros tum nos dictus

Rex quam nos Dominus Episcopus volumus & ad invicem con-
venimus in episcopatu Gerundensi prout statim subsequitur